[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE
Pregão Eletrônico nº 012/10
Processo nº 21/2010
Validade da ata de R.P.: 12(doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10
Aos 14 dias do mês de maio de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA O SETOR DE ODONTOLOGIA, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº. 012/10 para Sistema de Registro de Preços.

O objeto deste certame deverá ser entregue à Coordenação de Saúde/Setor de Odontologia, localizada na Av. Cais do Apolo, nº 739, Bairro do Recife, Recife – PE, sem custo adicional, no prazo máximo de  30 (trinta) dias corridos, contados  do recebimento da nota de empenho.

O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses a partir da assinatura da ata.
LOTE 01

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	RES Z-250 REP A4, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA  Polimerização em 20 segundos. Cor A4, Bisnaga com 4g)
	04(quatro)
unidades
	54,64
	218,56

	02
	RES Z-250 REP A1, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. Cor A1, Bisnaga com 4g)
	05(cinco)
unidades
	54,64
	273,20

	03
	RES Z-250 REP A2, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. Cor A2, Bisnaga com 4g)
	06(seis)
unidades
	54,64
	327,84

	04
	RES Z-250 REP A3, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA. Polimerização em 20 segundos  cor  A3, Bisnaga com 4g)
	06(seis)
unidades
	54,64
	327,84

	05
	RES Z-250 REP A3,5, marca: 3M DO BRASIL

(Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA. Polimerização em 20 seguundos  cor A3,5 Bisnaga com 4g)
	05(cinco)

unidades
	54,64
	273,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10(continuação)
LOTE 01(continuação)

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO

UNIT.

(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	06
	RES Z-250 REP C1, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor C1, Bisnaga com 4g)
	03(três)
unidades
	54,64
	163,92

	07
	RES Z-250 REP AO2, marca: 3M DO BRASIL
(Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor  AO 2, Bisnaga com 4g)
	05(cinco)
unidades
	54,64
	273,20

	08
	RES Z-250 REP C2, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor C2, Bisnaga com 4g)
	05(cinco)
unidades
	54,64
	273,20

	09
	RES Z-250 REP C3, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor C3, Bisnaga com 4g)
	04(quatro)
unidades
	54,64
	218,56

	10
	RES Z-250 REP B1, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor B1, Bisnaga com 4g)
	06(seis)
unidades
	54,64
	327,84

	11
	RES Z-250 REP B2, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos. cor B2, Bisnaga com 4g)
	05(cinco)
unidades
	54,64
	273,20

	12
	RES Z-250 REP B3, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA Polimerização em 20 segundos cor B3, Bisnaga com 4g)
	03(três)
unidades
	54,64
	163,92

	13
	RES Z-250 REP I, marca: 3M DO BRASIL (Refil de resina foto com óxido de alumínio, sílica, óxido de zircônio, Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA cor Incisal, Bisnaga com 4g)
	04(quatro)
unidades
	54,64
	218,56

	14
	RES P-60 KIT, marca: 3M DO BRASIL (Refil de Resina fotopolim. para dentes posteriores, tipo FILTEK P 60, Embalagem com 03 cores e seringas com 4g. cada)
	06(seis)
kits
	236,16
	1416,96

LOTE 03

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	LUVA P/PROCEDIMENTO PP C/100, MARCA/FABRICANTE: DESCARPACK
	110(cento e dez) caixas
	12,50
	1375,00

	2
	LUVA P/PROCEDIMENTO M C/100, MARCA/FABRICANTE: DESCARPACK
	80(oitenta)
caixas
	11,90
	952,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10(continuação)
LOTE 04

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS DE USO ODONTOLÓGICO, CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: LIFE, FABRICANTE: PADRÃO.
	10(dez)
caixas
	8,10
	81,00

	2
	AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS DE USO ODONTOLÓGICO, LONGA 27G (0,4X35MM), CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: LIFE, FABRICANTE: PADRÃO.
	02(duas)
caixas
	8,90
	17,80

LOTE 15

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000 ML, MARCA/FABRICANTE: RIOQUIMICA
	10(dez)
frascos
	2,60
	26,00

	2
	ÁLCOOL  70% 1000ML, MARCA: ENFERMEIRA, FABRICANTE: FLORES MAGICAS
	20(vinte)
frascos
	3,30
	66,00

LOTE 16

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO (COR BRANCA), PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/FABRICANTE: DESCARPACK
	15(quinze)
pacotes
	5,80
	87,00

	2
	MÁSCARA C/ELÁSTICO BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCA/FABRICANTE: DESCARPACK
	170(cento e setenta)
caixas
	5,37
	912,90

LOTE 17

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL, SERINGA COM 2,5 ML C/3S, MARCA/FAB: DENTALVILLE
	30(trinta)
unidades
	4,18
	125,40

	2
	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM  FLÚOR PARA DENTINA E ESMALTE A BASE DE ÁGUA (RESINA FLUÍDA, TIPO SINGLE BOND) FRASCO C/ 6 G,  MARCA/FAB: 3M DO BRASIL
	20(vinte)
unidades
	114,98
	2.299,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10(continuação)
LOTE 22

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	FILME DENTAL  P. ADUL ESPEED 150 UNID. MARCA: KODAK, FABRICANTE: CARESTREAM
	08(oito)
unidades
	73,73
	589,84

	2
	FIXADOR DENTAL PARA RADIOGRAFIA, FRASCO COM 475 ML, MARCA/FAB.: KODAK
	30(trinta)
unidades
	3,10
	93,00

	3
	REVELADOR  DENTAL PARA RADIOGRAFIA, FRASCO COM 475ML, MARCA/FAB.: KODAK
	20(vinte)
unidades
	3,10
	62,00

LOTE 23

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	1
	CIMENTO RESTAUR. INTERIM - IRM PÓ, POTE COM 40G., MARCA/FAB.: BIODINÂMICA
	04(quatro)
unidades
	15,99
	63,96

	2
	EUGENOL, VIDRO COM 20ML, MARCA/FAB.: BIODINÂMICA
	20(vinte)
unidades
	6,86
	137,20

	3
	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ, POTE COM 50G., MARCA/FAB.: QUIMIDROL
	08(oito)
unidades
	4,59
	36,72

LOTE 25

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	COLETOR MATERIAIS PERFURO CORTANTES, TIPO DESCARTEX, 07 LITROS, MARCA/FAB.: DESCARPACK
	10(dez)
unidades
	2,50
	25,00

LOTE 38

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	POTE DAPPEN DE SILICONE, MARCA/FAB.: POLIDENTAL
	10(dez)
unidades
	3,24
	32,40

LOTE 43

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	CIMENTO RESTAURADOR PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E POLIMETACRILATO DE METILA , EMBAL. COM 38 G, MARCA/FAB.: BIODINÂMICA
	10(dez) unidades
	21,47
	214,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10(continuação)

LOTE 44
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	LIMA PROTAPER MANUAL, CAIXA CORES VARIADAS,  KIT 21MM,  MARCA: MAILLEFER, FABRICANTE: DENTSPLY
	02(duas)
caixas
	136,00
	272,00

LOTE 45
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	LIMAS DE NÍQUEL TITÂNIO 1ª SÉRIE (15 – 40) - 25 MM, CX. C/ 06 UNID., MARCA: MAILLEFER, FABRICANTE: DENTSPLY

	04(quatro)
caixas
	93,05
	372,20

LOTE 47
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	DISCO LIXA 16MM C/100 UNID. 020218, MARCA/FAB.: TDV DENTAL
	20(vinte)
caixas
	23,50
	470,00

LOTE 48
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	DISCO SOF-LEX POPON 1980BC/120, MARCA/FAB.: 3M
(Disco para acabamento de restauração de resina composta, extrafino, para superfícies interproximais, sistema pop-on, kit com 120 discos sortidos de 12,7 mm diâmetro e 01 mandril)
	02(dois)
kits
	230,00
	460,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/10(continuação)

LOTE 49
	ITEM

	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO
UNIT.
(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	01
	HEMOSTÁTICO TÓPICO, SOLUÇÃO SEM EPINEFRINA, VIDRO COM 10ML, MARCA/FAB.: DENTSPLY

	06(seis)
unidades
	22,64
	135,84

	EMPRESA VENCEDORA: PADRÃO DISTRIB. DE PROD. E EQUIP. HOSP. PE. CALLOU LTDA.
CNPJ: 09.441.460/0001-20
REPRESENTANTE: EMANUELLA GONÇAVES DA SILVA
FONE: 81 3202-9999/9998 E 3202-9938(FAX)

	ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO

DESEMBARGADORA PRESIDENTE

DO TRT 6ª REGIÃO
	EMANUELLA GONÇAVES DA SILVA REPRESENTANTE LEGAL DA PADRÃO DIST. DE PROD. E EQUIP. HOSP.  PE. CALLOU LTDA.

_971003500